FAÇO SABER que a Crâmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, apÍovou e
Eu sanciono a seguinte:

LEI
Art. l' Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO aulorizado a abrir

Crédito Especial por Superávit Financeiro ao orçamento vigente, no valor de R$ 45.332,46
(quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta e seis centavos), a fim de
proceder à devolução de saldo de repasse rcalizado por meio do Termo de Convênio n"
9212023{PGE IDER-RO, com contrapartida do Município, proveniente de rendimentos bancários e
saldos orçamentários, para posterior prestação dc contas.

Art. 2' O presente crédito será cobeÍo na forma do § 1', inciso I, do artigo 43 da Lei
Federal n' 4.320/64, sendo:

I - R$ 43.287,16 (quarenta e três mil, duzentos e oitenta e sete reais e dezesseis
centavos), oriundos de superávit financeiro apurado ao Iinal do exercício, referente ao Convênio
n' 9212023 IPGE/DER-RO;

II - R§ 2.045,30 (dois mil, quarenta e cinco rcais e trinta centavos), oriundos de
superávit financciro apurado ao final do cxercício.